
-

flESOLUCIGN U!...~..~ ..!.. ti 

BUENOS AIRES. - 2 OCT 2003 ¡/ 
VISTO, la solicitud de auspicio presentada por la COORDINACiÓN DE 

CENTROS REGIONALES del CICLO BÁSICO COMÚN de la UNIVERSIDAD DE 

BUENOS AIRES, en favor de las IX JORNADAS DE ARTICULACiÓN ENTRE 

ESCUELA MEDIA Y UNIVERSIDAD YPRIMER CONGRESO SOBRE POLlTICAS y 

ESTRATEGIAS PARA LA ARTICULACiÓN ENTRE NIVELES DE ENSEf;!ANZA DEL 

ÁREA METROPOLITANA, a realizarse en la Ciudad AUTÓNOMA DE BUENOS 

AIRES, entre los días 28 y 29 de octubre de 2003, y 

CONSIDERANDO: 

Que las Jomadas serán organizadas por la COORDINACiÓN DE 

CENTROS REGIONALES del CICLO BÁSICO COMÚN de la UNIVERSIDAD DE 

BUENOS AIRES, quien acredita mérito suficiente para tal fin, 

Que el objetivo de las mismas será plantear la posibilidad de continuar 

la construcción de espacios comunes de debate, reflexión y participación sobre 

problemas que hacen tanto a la Escuela Media como a la Universidad, formulando 

estrategias eficaces que consoliden el proceso de articulación entre ambos niveles. 

Que participarán de la actividad funcionarios gubemamentales de las 

áreas pertinentes y autoridades de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, 

Que el evento estará destinado a supervisores. conseíeros. directivos. 

docentes y alumnos de los ciclos superiores de las escuelas medias y a autoridades 

y docentes del Ciclo Basieo Común. 

Que se llevarán a cabo mesas redondas, simposios y talleres abiertos 

a la comunidad, lo que propiciará el intercambio y la participación. 

Que es politica de este Ministerio apoyar institucionalmente la 

realización de actividades académicas que contribuyan a favorecer el desarrollo de 

la Educación Superior. 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas 

, por el De to N° 1517194 Ysu modificatorio, Decreto W 2202194. 

, l> 
'-;: 



---

Por ello, 

EL MINISTRO DE EDUCACiÓN, CIENCIA Y TECNOLOOIA 

RESUELVE: 

ARTIcULO 1",_ Auspiciar las IX, JORNADAS DE ARTICULACiÓN ENTRE 

ESCUELA MEDIA Y UNIVERSIDAD YPRIMER CONGRESO SOBRE POLITICAS y 

ESTRATEGIAS PARA LA ARTICULACIÓN ENTRE NIVELES DE ENSEÑANZA DEL 

ÁREA METROPOLITANA, organizadas por la COORDINACIÓN DE CENTROS 

REGIONALES del CICLO BÁSICO COMÚN de la UNIVERSIDAD DE BUENOS 

AIRES, en la Ciudad AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, entre los días 28 '1 29 de 

octubre de 2003, 

ARTIcULO 2",_ El auspicio de las presentes Jornadas no implica erogación 

financiera por parte de este Ministerio ni reconocimiento alguno para la justifICación 

de inasistencias por parte de las personas que concurran a las mismas, 

ARTICULO 3",- Solicitar a los organizadores que remitan la documentación que se 

produzca a la BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS. sita en PIZZURNO 935. 

Ciud AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, 

'. ARTI ULO 4<,- Regrstrese, comuníquese '1 archivese, 

ff.~ 
~1: 

53 f ! 
HESOUJCIGU r-r- ...... n ......... 



